РЕСПУБЛИКА ТЫВА
_______АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА__________
668510.  Республика Тыва, г. Туран  ул. Кочетова  11.  тел/факс  (39435 ) 21-4-23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации
Пий-Хемского кожууна

26 апреля 2023 года № 297

г.Туран

Об образовании избирательных участков на территории муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать на территории муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» избирательные участки для проведения голосования и подсчета голосов избирателей сроком на 5 (пять лет) (список избирательных участков прилагается).
2. Опубликовать, обнародовать список избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов в газете «Вестник Пий-Хема».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя - руководителя аппарата администрации кожууна Хертек С.Д.
[bookmark: _GoBack]

И.о. председателя администрации
Пий-Хемского кожууна:                                                          В.В. Байыр-оол